Közli: Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

156. 

Buda, 1524 szeptember 22. 

II. Lajos király Keszy Balázs alapítványát, melynél fogva nagymazsai 
birtokát a pálosok beregi, másként remetei kolostorának adományozta, helyben- 
hagyja s a nevezett kolostort abba bevezettetni rendeli. 

lehsus Maria. 
Ludovicus Dei gratia Rex Hungarie et Bohemie etc. Fidelibus 

nostris conventui ecclesie de Lelez salutem et gratiam. Cum nos 

illis dationi, donationi et perpetue collationi, quas egregius quondam 

Blasius literatus, filius quondam Georgii de Kezy de et super totali 
portione sua possessionaria in possessione Naghmwsay vocata in 

Comitatu de Berek existente habita religiosis Fratribus Heremitis 
Ordinis sancti Pauli Primi Heremite in claustro beatissime Virginis 

Marie prope Berek fundato degentibus pro missa perpetua medi- 

antibus literis honorabilis Capituli ecclesie Budensis fecisse dinosci- 
tur, nostrum Regium consensum prebuerimus... vestrum mittatis 

hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Franciscus Palko 
de Dobroka aut Nicolaus de Iloswa vel Paulus Kwn de Rosal sin 
Georgius de Komlos seu Petrus de eadem Komlos sive Johannes 
similiter de eadem Komlos, aliis absentibus, homo noster... intro- 

ducat prefatos claustrum Beate Virginis et Fratres Heremitas in 
eodem Deo famulantes in dominium eiusdem ac dicti iuris nostri 

Regii in eadem habiti... Datum Bude feria quinta proxima post 
festum beati Mathei Apostoli et Evangeliste, anno Domini mille- 
simo quingentesimo vigesimo quarto, Regnorum nostrorum Hun- 

garie et Bohemie etc. predictorum anno nono. 

Papir, nagy kerek zárópecséttel. — Budai országos levéltár: D. L. 23996. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

157. 

Szeben, 1524 szeptember 22. 

Flaschner Farkas káptalani dékán. Ráskay és Gerendy kir. biztosok fel- 
jelentésére és parancsára szept. 27-re megidézi Simon mester vurpódi plébánost, 
hogy magát a lutheránus eretnekség vádja alól tisztázza. 

Volígangus Flaschner, Artium liberalium Magister, plebanus 
Helthe ac decanus Capituli Cibiniensis venerabilibus dominis N. in 
Novavilla et N. in Dalia ecclesiarum parrochialium plebanis in 
Domino salutem. Quia iam proximis diebus novistis nos recepisse 
litteras Regie Maiestatis et domini nostri Reverendissimi Archi- 
episcopi Strigoniensis, per quas vehementer astricti sumus ad 
indagandam pravitatem Lutheranam, quam Regia Maiestas et idem 

Dominus Reverendissimus, zelo fidei catholice animati, extinguere 
cupiunt: ob id, quum magnifici domini Caspar Raschkay cubicula- 
rius regius et Nicolaus Gerendi secretarius, oratores regii, propterea 

missi, detulerint nomen fratris nostri Magistri Simonis in Burperk 
plebani in scriptis, tanquam suspecti de huiusmodi heresi, dederunt 
firmiter nobis auctoritate regia et archiepiscopali in mandatis, 

quatenus super huiusmodi suspicione heresis dicte legittimum facere- 
mus processum, convictumque, nisi resipuerit atque se de huius- 
modi heresis suspicione legittime et canonice purgaverit, eundem 

in defectum purgationis de vigore iuris canonici debite puniremus 
per omnia iuris opportuna media. Nos igitur attendentes huiusmodi 
mandatum — mandamus vobis firmiter sub excommunicationis 

pena, quatenus accedatis dictum Magistrum Simonem, ipsumque 

nomine nostro, ut feria tertia proxima coram nobis compareat, suam 
innocenciam et suspicionem purgaturus, manu septima sui ordinis, 

moneatis primo, secundo, et tertio, in nostramque peremtorie citetis 

presenciam, quam purgationem si facere potuerit, erit nobis gratis- 
simum; alioquin contumacia sua, aut defectu purgationis exigente, 

ad debitas penas legittimas et canonicas procedemus. Super quo 
eundem certificari committimus. Quicquid igitur in premissis fece- 

ritis, nobis suo modo conscientiose rescribatis. Datum Cibinii 
Anno Domini 1524. vicesima secunda Septembris. 

Simon Schoenman 

Notarius Capituli Cibiniensis de mandato subscripsit. 

(P. H.) 
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Kívül: 1524. Wolfgangi Flaschner Decani Citatio Simonis 
plebani in Burgberg ob suspicionem Lutherane Religionis. 

Eredetije a szebeni káptalani levélt. Convol. I. 40. vagy 93. sz. az új lajstro- 
mozás szerint. — Közölve Fabrifius, Pemfflinger Márk 141—142. 11.! 

158. 

Buda, 1524 szeptember 25. 

Budai Ferber János békési plébános György brandenburgi őrgrőftól a békési 
plébániát elfogadja, bírói kiváltságáról lemond, s az istentisztelet megtartását igéri. 

Ego Johannes Ferber de Buda, illustrissimi Principis et 
Domini domini Georgii, Dei gratia marchionis Brandenburgensis 
etc. domini mei gratiosi capellanus, fateor per presentes litteras, 
qualiter illustrissima Dominatio sua quandam plebaniam sive eccle- 
siam parochialem in oppido sive possessione Illustrissime Domina- 
tionis sue Bekess vocata, michi gratiose contulerit, ita tamen quod 
iobagiones Dominationis sue illustrissime, racionibus quibus- 
cunque ingruentibus, antequam causa ipsa, si acciderit, coram 
castellanis et prouisore castri Gywla producta et judicata fuerit, in 
sedem spiritualem citare nollem, nec aliquos ex eis modo premisso 
coram iudicibus spiritualibus conueniam, sed prius ex parte quorum-